121. *Le même au liv. 11 des Réponses.*

D'après cette clause, vous promettez que le dol n'est et ne sera pas employé dans cette chose ni dans cette promesse, on peut tenter l'action de chose incertaine pour que la stipulation soit recommencée plus utilement.

1. Une femme demeurant dans la maison d'un homme pour cause de mariage, avoit stipulé de lui deux cents, si pendant

Tome VII.

mini esse intelliguntur.

§. 1. *Decem hodie dari spondes ? Dixi posse vel eo die pecuniam peti : nec videri præmaturius agi, non finito stipulationis die : quod in aliis temporibus juris est. Nam peti non debet quod intra tempus comprehensum solvi potest. In proposito enim diem non differendæ actionis insertum videri, sed quod præsens ostendatur esse responsum.*

De verbo, hodie dari.

§. 2. *Decem mihi, aut Titio, utrum ego velim dare spondes ? Ex eo quod mihi dandum est, certi stipulatio est : ex eo quod illi solvendum, incerti. Finge mea interesse, Titio potius quam mihi solvi : quoniam pœnam promiseram, si Titio solutum non fuisset.*

De alternatione et electione.

119. *Idem lib. 36 Quæstionum.*

Doli clausula, quæ stipulationibus subijcitur, non pertinet ad eas partes stipulationis, de quibus nominatim cavetur.

De doli clausula.

120. *Idem lib. 37 Quæstionum.*

Si ita stipulatus fuero, *Hanc summam centum aureorum dari spondes ?* etsi maximè ita exaudiatur ille sermo, *Si modò centum aureorum est*, non facit conditionem hæc adjectio : quoniam si centum non sint, stipulatio nulla est : nec placuit instar habere conditionis sermonem, qui non ad futurum, sed ad præsens tempus refertur, etsi contractantes rei veritatem ignorant.

De tacita conditione ad præsens tempus relatâ.

121. *Idem lib. 11 Responsorum.*

Ex ea parte cautionis, *Solumque malum huic rei promissionique abesse ab futurumque esse stipulatus est ille, spondit ille*, incerti ageretur, stipulationis utiliter interponendæ gratia.

De doli clausula.

§. 1. *Mulier ab eo in cujus matrimonium conveniebat, stipulata fuerat ducenta, si concubinæ tempore matrimonii*

De conditione, si concubinæ consuetudo repetatur.

consuetudinem repetisset. Nihil causæ esse respondi, cur ex stipulatu, quæ ex bonis moribus concepta fuerat, mulier impleta conditione pecuniam adsequi non possit.

De verbo, cum morieris.

§. 2. In iusulam deportato reo promittenti stipulatio ita concepta, *cum morieris, dari?* non nisi moriente eo committitur.

De d. li. clausula, et de hereditibus.

§. 3. Ex facto rei promittendi, doli stipulatio heredem ejus tenet; sicut ex cæteris aliis contractibus, veluti mandati. depositi.